<sup>116</sup> "Aër nil nisi aqua subtilis est: Aërem enim in eo ab aethere distinguo, quod aër est gravis aether circulatione sua causa gravitatis" (AA VI-2, 224). A reference to Boyle is also present: "Ex doctissimi Boylei at aliorum observationibus supponamus, aërem esse aqua millies leviolem" (AA VI-2, 233).

<sup>117</sup> "Gravitas oritur ex circulatione aetheris circa terram, in terra, per terram" (AA VI-2, 227). "Cum ostensum sit in abstracta motus Theoria, pleraque repercussionum phaenomena non oriri ex liquidis motus notionibus, sed habere longe alias ab oeconomia et motu systematis insensibili causas, quemadmodum gravitas, attractio [...] speciatim vero baculus aquam ideo secum commovet, quia ea ei gravitate sua atque intestino motu innititur; quod de aethere dici non potest [...] cum liquida nostra jam tum, etiam remoto baculo, sint in perpetuo motu" (AA VI-2, 224). "Contra naturalem gravitatem sursum levatarum" (AA VI-2, 235). "Cum enim turbet circulationem, expellentur; non sursum [...] (superficies sphaericae crescunt in duplicata ratione diametrorum, non in eadem cum diametris ratione; ac proinde sectionum quoque in idem corpus agentium inaequalitas major evenit) ergo deorsum; id est, descendent" (AA VI-2, 228).

<sup>118</sup> "Triplex constructio est: Geometrica, id est imaginaria, sed exacta; Mechanica, id est realis, sed non exacta; et Physica, id est realis et exacta" (AA VI-2, 270). As in Weigel's dissertations tendency is attributed to the last division, later in this passage Leibniz connects Physics to the concept of *Nisus*, term that, as we saw, was used in Weigel's *Pantologia* as a substitute for tendency. As for the idea of filling: "Ut recte docuit cum Cartesio Hobbius, eandem molem plus minusve spatii implere non posse" (AA VI-2, 247)

Primus de motuum compositionibus digne philosophatus est Galilaeus [...] Gravitas est conatus corporis alicuius quantum sentiri potest spontaneus versus centrum terrae, eum autem ab aetheris Turbantia remove conantis pressione oriri [...] Si conatus novus esset semper aequalis primo, acceleraretur motus in ea ratione, quae est numerorum quadratorum deinceps ab unitate, ut demonstratum est a Galilaeo (AA VI-2, 333-349).

As I've shown, the ideas that motion is a composition and gravity is a conatus that let the body accelerate following the Galilean rule *impares ab unitate* were debated extensively in Weigel's school, suggesting again Leibniz derivative knowledge in this regard.

In conclusion, Leibniz's *bullae*<sup>119</sup>, introduced in the *Hypothesis physica nova*, could be seen as the perfect realization of Weigel's syncretistic efforts. They are not atoms, because they are created through a mechanical process, yet they maintain the structure of atoms. They are born from a homogeneous context, yet they explain gravity through a mechanical account<sup>120</sup>. Recalling then the appreciation of Leibniz's *Hypothesis* found in Weigel's *Pantologia* it does not sound surprising that Leibniz's *bullae* are conceived in Weigel's work as the last form of corporeal bodies, the first one being primary matter<sup>121</sup>.